
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 117 del 06/10/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   817 

 Del  17/10/2011

 
OGGETTO: Ministero dellôInterno ï ex Agenzia Autonoma Nazionale Albo 

Segretari Comunali e Provinciali ï Liquidazione Fondo di mobilit¨ di 
cui allôart. 20, comma 4, D.P.R. 465/97 ï Riferimento erogato anno 
2010.

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che a seguito dell’entrata in vigore della legge n. 122 del 30.7.2010 (di conversione 

del D.L. n. 78 del 31.5.2010) è stata soppressa l’Agenzia Autonoma Albo Segretari 
Comunali e Provinciali e le funzioni dell’ex Agenzia sono state trasferite al Ministero 
dell’Interno; 

Che il Presidente dell’Unità di Missione ha stabilito, con decreto prot. n. 40653 del 
7.9.2011, ai sensi dell’art. 20 del d.P.R. 465/97, per l’anno 2011 le percentuali per il 
calcolo della quota del fondo di mobilità a carico degli enti locali in rapporto alla classe 
demografica di ciascuno; 

Che il Ministero dell’Interno – ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali –, con propria nota prot. n. 41753(P) in data 13.09.2011, 
tramite il suo Capo Area Dipartimentale Unificata Entrate e Risorse Finanziarie, ha fatto 
conoscere le determinazioni del Consiglio di Amministrazione inerenti le modalità e i 
termini per il versamento del fondo di mobilità relativo all’anno 2011 – riferimento 
trattamento economico lordo annuo erogato al segretario nell’anno 2010; 

Preso atto che la quota dovuta dal Comune di Castellana Grotte, relativamente al 
fondo di mobilità anno 2011 determinata in virtù delle percentuali così come indicate nella 
su citata nota ammonta a € 9.988,81; 
 Visto il D.lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visti lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 



 
DETERMINA 

 
1 Di impegnare ed imputare la somma di € 9.988,81 all’intervento 1.01.02.05 - Cap. 137 

di P.E.G. - del Bilancio di previsione 2011 epigrafato: “Contributi all’Agenzia Autonoma 
Albo Segretari Comunali e Provinciali”; 

 
2 Di liquidare e contestualmente pagare [a ½ c.c.p. 36031037], per le motivazioni 

espresse nella premessa del presente atto, la somma di € 9.988,81 in favore del 
Ministero dell’interno - ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali -, quale quota del fondo di mobilità anno 2011 – riferimento 
trattamento economico lordo annuo erogato al segretario nell’anno 2010. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Il Redattore 
Vito Camicia 
 
 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno       1244/2011      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1233
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_18/10/2011 al 23/10/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 18 Ottobre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  
 

 
  
 


